Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0015585C4000500027D60114A4022670

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5018/12/08/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de
Desenvolvimento Rural pedido de roçadas e
limpeza na estrada Colônia Ramos, que dá acesso
a Granja Ovos Pelotenses  - 3 Distrito

          Justificativa

      Tal solicitação se faz necessária em virtude das condições que as estradas da colônia
se encontram, necessitando de roçadas e limpeza, pois os moradores tem denunciado a
situação e explicaram que até mesmo acidentes acontecerem pelos últimos dias pelo
estado que está, matagal tomando conta das barrancas e prejudicando quem ali
necessita transitar.

Pelotas, 6 de Agosto de 2020

_________________
Vereador Eder Blank